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طلسم ناکامی ایران در آسیا شکسته می شود؟

مهم تر از کت وشلوار امیر قلعه نویی

استقلال از کورس بالای جدول پیاده شد
پرسپولیس در یک قدمی قهرمانی

قرعه کشــی رقابت های جام ملت های آسیا در شــرایطی برگزار شد که ایران در 
گروه سوم این تورنمنت قرعه راحتی نصیبش شد و باید با تیم های امارات، فلسطین 
و هنگ کنگ دیدار کند. البته مطابق با آمارهای ســابق، تیم ملی کار دشــواری برای 
صعود از گروهش نداشته و درجا زدن در مراحل قبل از فینال است که فوتبال ایران 
را ســال ها در لیگ ملت های آسیا آزار داده است. امیر قلعه نویی، سرمربی تیم ملی 
ایران و مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال، از جمله چهره های مشهور فوتبال ایران 
حاضر در این مراسم بودند تا این بار جای خالی علی دایی، اسطوره فوتبال ایران که 
در مرحله قرعه کشــی دوره قبلی حاضر بود، بیش از گذشته حس شود. قلعه نویی 
برخــلاف مهدی تاج چند روز زودتر راهی دوحه شــده بود تا بتواند در دوره مرور و 
بررســی بازی های جام جهانی به همراه دیگر ســرمربیان حاضر در آن جام شرکت 
کنــد. او در این مراســم علاوه بر شــرکت در این دوره، با ســرمربیان مطرحی مانند 
اســکالونی سرمربی آرژانتین، هانسی فلیک ســرمربی آلمان، دیدیه دشان سرمربی 
فرانسه و جانی اینفانتینو رئیس فیفا، هم ملاقات کرد و با آنها عکسی به یادگار هم 

گرفــت. هرچند که نمی شــود از کنار دو ملاقات قلعه نویی با آرســن ونگر به عنوان 
مدرس فیفا در این دوره گذشــت. البته حضور قلعه نویی در این مراســم و انتشــار 
تصاویــری از او بدون حاشــیه هم برایش نبود. تی شــرت نازک امیــر قلعه نویی در 
ملاقات های مذکور در روز نخست حسابی در فضای مجازی مورد بحث قرار گرفت 
و بســیاری از کاربران از اینکه ســرمربی تیم ملی فوتبال ایران انتخاب بهتری در این 
زمینه نداشــت، انتقادهای تندی کردند. قلعه نویی در ادامه و در روز دوم نشان داد 
کامنت ها را خوانده؛ چون این بار برخلاف روز نخست با کت و شلوار رسمی در دوره 
فیفا حاضر شد و فدراســیون فوتبال هم فراموش نکرد تصاویر جدیدی از او این بار 
با کت و شلوار منتشر کند. با وجود نقدهایی که در این زمینه وجود دارد؛ ولی مسئله 
مهم تر از کت و شــلوار امیر قلعه نویی، وضعیت تیم ملی در جام ملت های آســیای 
پیش رو اســت که قرار اســت چندین ماه دیگر به میزبانی قطر برگزار شود. ایران در 
گروه ســوم روی کاغذ فقط امارات را به عنوان رقیب می بینــد که این روزها در رده 
دوازدهم رنکینگ آسیا قرار دارد. تیم ایران بعد از ژاپن، تیم دوم آسیاست و اگر قرار 

هفته بیست ونهم رقابت های لیگ برتر عصر روز گذشته با انجام هشت بازی به 
صورت همزمان برگزار شد که نهایتا همه چیز به سود دو تیم بالانشین پرسپولیس 
و ســپاهان رقم خورد. این دو جنــگ قهرمانی را به هفته پایانی کشــاندند با این 
تفاوت که همچنین ابتکار عمل دســت پرسپولیسی ها است. آنها اگر هفته پایانی 
بتوانند از ســد نساجی در قائم شــهر عبور کنند آن وقت به راحتی جام قهرمانی را 

فارغ از نتیجه ای که سپاهان به دست می آورد، بالای سر می برند.
پایان رؤیاهای استقلال

تا قبل از انجام بازی های روز گذشته، سه تیم پرسپولیس، سپاهان و استقلال روی 
کاغذ شانس قهرمانی داشــتند، ولی برتری پرسپولیس و سپاهان عملا استقلال را از 
کورس قهرمانی خارج کرد. استقلال روز گذشته موفق شد مس رفسنجان را با نتیجه 
۲ بر یک شکست داده و ۵۹ امتیازی شود، ولی با توجه به آنکه فقط یک بازی تا پایان 
مانده، حتی اگر پرســپولیس و سپاهان در هفته آخر ببازند و استقلال هم بازی اش را 
ببرد، باز تأثیری نخواهد داشت و این تیم دستش به جام قهرمانی نمی رسد. استقلال 
در شــرایطی قهرمانی در لیگ برتر را از دســت داد که فصــل پیش با ثبت نتیجه ای 
درخشــان به همراه فرهاد مجیدی توانست بدون شکســت جام قهرمانی را آن هم 
بعد از طلسمی ۹ ساله به دست بیاورد. خروج فرهاد از استقلال به مقصد امارات و 
آمدن ریکاردو ســا پینتو اگرچه تیم آبی پوش تهرانی را تا یکی مانده به پایان امیدوار 
نگه داشــته بود، ولی دست آخر بی فایده شــد و آنها جام را به رقبای مستقیم یعنی 
پرســپولیس و سپاهان تقدیم کردند. اســتقلال به کارش در این فصل با ایستادن در 
رتبه سوم پایان می دهد. آنها حتی اگر در دیدار آخر ببرند و سپاهان ببازد، باز هم این 
ســپاهان است که بالاتر از اســتقلال به دلیل عملکرد بهتر در بازی های رودررو قرار 
می گیرد. اســتقلال حالا فقط می تواند امیدوار باشــد که در جام حذفی به قهرمانی 
برســد؛ گو اینکه آنجا هم پرسپولیس حضور دارد و شرایط چندان ساده نخواهد بود. 

استقلال در هفته آخر در ورزشگاه آزادی میزبان تراکتور، تیم چهارم جدول است.
درخشش مغانلو و تداوم جنگ قهرمانی

در دیگر بازی مهم روز گذشته ســپاهان، تیم دوم جدول رده بندی در اصفهان 
میزبان پیکان بود که با نتیجه تقریبا یک طرفه ۵ بر صفر به برتری رســید و کورس 
قهرمانی را به هفته آخر کشــاند. ســپاهان در این بازی شهریار مغانلو آماده را در 
ترکیب داشــت که پس از یک بازی محرومیت دوباره به جمع زردپوشــان اضافه 
شــد. شــهریار که پیش از بازی های این هفته با ۱۰ گل در رده دوم برترین گلزنان 
لیگ برتر قرار داشت، شمار گل هایش را به عدد ۱۲ رساند تا حالا بالاتر از سایر رقبا 
بیشــترین بخت را برای کسب عنوان آقای گلی داشته باشد. سپاهان امیدوار است 
که هفته آینده قهرمان لیگ برتر هم شــود. آنها باید به کرمان ســفر کنند و مقابل 
مس این شهر که برای بقا در لیگ برتر می جنگد قرار گیرند. اگر سپاهان بازی اش را 
ببرد و پرسپولیس هم امتیاز از دست دهد، این تیم قهرمان می شود. البته با توجه 
به ثبت نتایج بهتر در بازی های رودررو، اگر پرسپولیس در دیدار آخر ببازد، سپاهان 

با یک تساوی هم می تواند قهرمان لیگ برتر شود.
درخشش ترابی در یک قدمی قهرمانی پرسپولیس

در حساس ترین بازی هفته هم پرسپولیس در ورزشگاه آزادی توانست همچون 

سپاهان، یک برد پرگل به دست بیاورد و با نتیحه ۴ بر صفر از سد گل گهر عبور کند. 
پرسپولیســی ها که پیش از این در جام حذفی هم موفق به شکست دادن گل گهر 
شــده بودند، اجازه کشیده شــدن کار به اما و اگر را نداده و در همان نیمه نخست 
با ســه گل کار را تمام کردند. ستاره پرســپولیس در این بازی مهدی ترابی بود که 
توانست سه بار دروازه رقیب را باز کند و با هفت گل به تنهایی اسمش را به عنوان 
برتریــن گلزن این فصل سرخ پوشــان ثبت کند. ترابی حالا با عبور از گولســیانی و 
یورگن لوکادیا، این فرصت را دارد تا در هفته آتی هم به شــمار گل های زده اش در 
این فصل بیفزاید. او البته آماده ترین بازیکن این روزهای پرســپولیس هم محسوب 
می شود؛ چراکه قبل از این دیدار با چهار گل مسیرش را از سایر وینگرهای این تیم 
جدا کرده بود. نکته درخور توجه درباره پرســپولیس اینکه همچنان در سال ۱۴۰۲ 
بدون شکســت مانده و از آن مهم تر اینکه ششــمین برد متوالی شان را هم کسب 
کردند. به دست آوردن حداکثر امتیازات در دیدارهای اخیر، پرسپولیس و یحیی را 
تبدیل به جدی ترین بخت قهرمانی کرده اســت. پرسپولیس درحالی یک بار دیگر 
از ســد گل گهر عبور کرد که این تیم ســیرجانی هنوز موفق به کسب پیروزی برابر 
پرســپولیس نشــده و با دریافت ۲۱ گل از پرسپولیس، در لیگ برتر از هیچ تیمی به 

این اندازه گل نخورده است.
سقوط نفت مسجدسلیمان

اگرچه کورس بالای جدول لیگ برتر داغ اســت، در انتهای جدول هم سه تیم 
نفت مسجدســلیمان، صنعت نفت و مس کرمان بــرای نیفتادن تلاش می کردند 
که تســاوی نفت مسجدسلیمان با آلومینیوم اراک، این تیم خوزستانی را تبدیل به 
اولین سقوط کننده لیگ برتر کرد. نفت مسجدسلیمان ۱۷ امتیازی شد و با توجه به 
اختلاف پنج امتیازی با صنعت نفت و مس کرمان شانسی برای بقا نخواهد داشت. 
جــدال برای بقا در هفته آتی هم داغ خواهــد ماند. از بین دو تیم صنعت نفت و 
مــس کرمان فقط یکــی در لیگ باقی خواهند ماند. ایــن دو تیم فعلا ۲۲ امتیازی 

هستند و در هفته آتی باید برابر گل گهر و سپاهان بازی کنند.
معادله قهرمانی

با نتایجی که در هفته بیســت ونهم رقم خورد حالا همه چیز به هفته پایانی و 
روز پنجشنبه کشیده شده است. پرسپولیس باید به مصاف نساجی برود و سپاهان 
رودرروی مس کرمان قرار خواهد گرفت. پرســپولیس در شــرایطی به یک قدمی 
قهرمانی رســیده که همه چیز دست خودش اســت. اگر این تیم برنده شود، فارغ 
از نتیجه ای که ســپاهان در کرمان می گیرد جام قهرمانــی را به خانه می برد. اگر 
ســپاهان در کرمان ببازد باز هم این پرســپولیس که با ثبــت هر نتیجه ای قهرمان 
می شــود. شانس قهرمانی ســپاهان هم در صورتی رقم می خورد که آنها بازی را 
ببرند و پرسپولیس در قائم شــهر امتیاز از دست دهد. البته اگر پرسپولیس ببازد و 
ســپاهان مســاوی کند، باز هم سپاهان اســت که با توجه به قانونی بازی رودررو، 
قهرمان لیگ می شود. پرسپولیس در بازی رفت با سپاهان مساوی کرده و در بازی 
برگشــت بازی را واگذار کرده اســت. قانون می گوید در صورت تســاوی تیم ها در 
امتیاز، تیمی که در بازی رودررو عملکرد بهتری داشــته در جدول رده بندی بالاتر 

قرار می گیرد.

باشــد همین رنکینگ، تأثیر مســتقیمی بر دیدار فینال داشته باشد، باید ایران را یکی 
از دو تیم حاضر در فینال این رقابت ها دانســت. با این حال، رنکینگ همیشه جواب 
نداده و ایران در ادوار گذشــته نشان داده که پتانسیل از دست دادن تمرکز و فرصت 
را دارد. در دوره قبلــی ایران بــا کارلوس کی روش به نیمه نهایی رســید؛ ولی برابر 
ژاپن شکست ســنگینی خورد و حذف شد. حالا به غیر از امارات، تیم های فلسطین 
و هنگ کنگ هم در گروه ایران هســتند که تهدیدی برای صدرنشینی ایران نخواهند 
بود. فلســطین در رده پانزدهم آسیا قرار دارد و هنگ کنگ هم تیم بیست و هفتم این 
قاره اســت. با توجه به قرعه ایران، بدیهی اســت که تیم ملی بخت اول صعود از 
گروه سوم باشــد. اگر چنین شود، آن وقت در مرحله یک هشــتم نهایی باید با یکی 
از تیم های ســوم گروه های A، B وF بازی کند که رقیب نمی تواند چندان دردســری 
برای تیم ملی ایجاد کند. لبنان، تاجیکســتان، سوریه، هند، تایلند و قرقیزستان رقبای 
احتمالی ایران در یک هشــتم نهایی خواهند شد که شاید بخت سوریه بیش از بقیه 
باشــد؛ ولی کار اصلی برای قلعه نویی و تیمش در این مســیر از مرحله یک چهارم 
نهایی جدی می شود؛ جایی که به احتمال فراوان باید با کره جنوبی مصاف دهد. در 
واقع اگر این دو تیم قدرتمند آسیا همه بازی های شان را ببرند، آن وقت در یک چهارم 
رودررو می شوند و یکی از فینال های زودرس از راه می رسد. قلعه نویی آخرین باری 
که هدایت تیم ملی ایران را به دست داشته، در همین جام ملت های آسیا برابر کره  
جنوبی در ضربات پنالتی شکست خورده و حذف شده است و شاید این بار فرصتی 
برای انتقام جویی اش باشــد. البته ایران در ســال های اخیر دست بالا را در رقابت با 
کره جنوبی داشــته اســت. پس از عبور از کره، احتمال تقابل با قطر در نیمه نهایی 
وجود دارد که بازی با کارلوس کی روش، ســرمربی جدید قطــر، می تواند جذابیت 
زیادی داشــته باشــد. نکته درخور توجه درباره مســیر ایران در صورت اول شدن در 
گروه این اســت که تا فینال، به ســه تیم برتر دیگر آســیا یعنی عربستان، استرالیا و 
ژاپن نخواهد خورد. این یکی شــاید از بخت خوب قلعه نویی و تیمش باشــد. آنها 
باید در آن طرف جدول به مصاف یکدیگر بروند و یکی از آن ســه تیم ممکن اســت 
خودش را به فینال برســاند. البته ســناریو، دو روی دیگر هم دارد؛ مثلا اگر تیم ملی 
در مرحله گروهی دوم یا در بدترین حالت ســوم شــود. اگر دوم شــود که رسما کار 
دشوار می شــود؛ چون ایران از همان مرحله یک هشتم به سمت دیگر گروه بندی ها 
می افتد و باید با عربســتان، ژاپن و اســترالیا دســت و پنجه نرم کند. شاید عجیب به 
نظر برســد؛ ولی اگر ایران در مرحله گروهی ســوم شــود، می تواند تا نیمه نهایی با 
خیال راحــت پیش برود! این یکی دیگر حســابگری خاصی می طلبد؛ ولی مســیر 
صعود به نیمه نهایی از طریق سو م شــدن بســیار راحت تر از اول شــدن است. ایران 
در چنیــن حالتی تا نیمه نهایی به کــره  جنوبی برخورد نمی کنــد. با وجود این بعید 
اســت که ملی پوشــان به همراه ســرمربی تیم ملی اصلا به فکر چنین ســناریویی 
بیفتند؛ چون شکســت احتمالی حتی از نوع حساب شده اش برابر امارات و فلسطین 
می تواند شمشیر تیز انتقادات را خیلی سریع تر از چیزی که باید، علیه کادر فنی کند. 
قلعه نویی هم با اشــراف به همین ماجرا پس از قرعه کشــی خواســته تا امکاناتی 
برای تیمش فراهم شــود تا مشکلی برای تقابل با تیم های بزرگ آسیا نداشته باشد. 
«فلســفه کاری من این اســت که تنها ابتدای کار را نمی بینم. ما باید مراحل بالایی 
و رقابــت با مدعیانی مانند کره جنوبی، ژاپن و اســترالیا را ببینیم. این موضوع را به 
فدراسیون فوتبال هم گفته ام که باید آماده سازی ما در تراز رقابت با این تیم ها باشد 
و اگر ما با بهترین آماده ســازی و اســتفاده از تک تک فرصت هــای فیفادی ها آماده 
حضور در جام ملت های آســیا شویم، می توانیم پس از ســال ها برای فوتبال ایران 
در آســیا افتخارآفرینی کنیم. فرصتی برای از دســت دادن نداریم. جام ملت ها برای 
ما شــروع شده و تک تک ثانیه ها برای ما مهم هستند؛ بنابراین باید از همه اردوهای 
پیش روی تیم ملی به بهترین شــکل اســتفاده کنیم و بــا رویارویی با حریفان خوب 

در فیفادی های آتی به بهترین شکل آماده حضور در جام ملت های آسیا شویم».

شنبه
۲۳ اردیبهشت ۱۴۰۲

سال بیستم      شماره ۴۵۵۲

خبر  بـرگـزیـده

بازتاب رویداد Fun Run ایران در سایت
 شورای المپیک آسیا

برگزاری رویداد Fun Run در ایران با حضور سفیر چین و مسئولان وزارت ورزش، 
کمیته ملی المپیک و نمایندگان شــورای المپیک آســیا و ســتاد برگزاری بازی های 
آســیایی هانگژو و صدها کودک دختر و پسر با مجری گری عمو پورنگ بازتاب خوبی 
در سایت شورای المپیک آسیا داشت. به گزارش روابط عمومی کمیته ملی المپیک 
و به نقل از ســایت شورای المپیک آســیا: میلیون ها کودک ایرانی سه روز در هفته 
پــای برنامه های مجری ویژه کــودکان در تلویزیون ملی ایران (صداوســیما) با نام 
فارسی عمو پورنگ (به انگلیســی Uncle Porang) می نشینند و در برنامه فان ران 
بخــش ایران (Iran Fun-Run leg) بیش از ۲۰۰ کودک شــانس دیدار حضوری این 
هنرمند و اجرای زنده پیدا کردند. فاطمه، دختر ۹ ســاله و یکی از ۲۰۰ کودک حاضر 
در برنامــه می گوید: «دیدن عمو پورنگ را باور نمی کردم و به قدری خوشــحالم که 
در برنامه شــرکت کردم و او را از نزدیک دیدم». عمو پورنگ در برنامه ای حاضر شد 
که در آن میهمانانی از کمیته برگزاری بازی های آســیایی و شــورای المپیک آسیا با 
اســتقبال و خوشامدگویی گرم دبیرکل کمیته ملی المپیک ایران، سیدمناف هاشمی 
روبه رو شــدند. از دیگر میهمانان می توان به حضور چانگ هوآ سفیر کشور چین در 
تهران اشــاره کــرد که حتی پیش از اجرای برنامه با مــردم حاضر در رویداد عکس 
می گرفت؛ اما نقطه درخورتوجــه در اجرای برنامه فوق العاده کمیته ملی المپیک 
ایران، مجری گری و حضور کامل عمو پورنگ در صحنه رویداد بود که فرید فتاحیان، 
مدیر امور بین الملل کمیته، در این باره گفت: «دوســت داشتیم کودکان شاد باشند و 
لحظات لذت بخشی برای شــان فراهم کنیم». برنامه ای زیبا و رنگارنگ اجرا شد که 
کودکان ۵ تا ۱۳ ساله واژه بازی های آسیایی را که با دوربین پروازی (هلی شات) ضبط 
می شد، به اجرا گذاشتند و ضمن پخش موزیک های جذاب و صدای عمو پورنگ آن 
را آغاز کردند. ســپس در یک مسیر ۷۵۰متری همه کودکان فان ران را آغاز کردند و 
در پایان به همه آنها مدال و لوحی با امضا حسین المسلم، مدیرکل شورای المپیک 
آســیا اهدا شد. جین ژو جیان، مدیر رسانه و پخش OCA گفت: «هجدهمین برنامه 
فان ران بازی های آســیایی بود و یکی از بهترین بهترین ها. کمیته ملی المپیک ایران 
بهتریــن و زیباترین رویدادهارا برگزار می کنــد؛ از آنها به خاطر خلق این صحنه های 
جذاب و نمایش زیبا متشــکریم. بهترین مجری برنامه را داشــتیم؛ اما از خانواده و 
مهم تر از همه کودکانی که تشکر می کنم که در این رویداد حاضر شدند». هوآ، سفیر 
چین در تهران، به میهمانان حاضر در ایران از کمیته برگزاری و شورای المپیک آسیا 
خوشــامد گفت و از برگزاری این رویداد از طرف کمیته ملی المپیک تقدیر کرد. یائو 
فِی، معاون دفتر اجرائی ســتاد برگزاری بازی های آسیایی، نیز برای ورزشکاران ایران 
در این باز ی ها آرزوی موفقیت کرد. صحبت های دکتر ســیدمناف هاشمی، دبیرکل 
کمیته ملی المپیک ایران، با تشویق و همراهی دیگران هنگامی توأم شد که او گفت: 

«این شادمانی را با قهرمانان تکرار خواهیم کرد».
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